

Městská část Praha 7  
Úřad městské části  
odbor školství  
nábr. Kpt. Jaroše 1000  
170 00 Praha 7

PRAHA  
7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE

NAŠE ZNAČKA

MČ P7 035651/2017/OŠK/EK

VYŘIZUJE / LINKA

Výborová, 220 144 054

PRAHA / DATUM

20. 6. 2017

**VĚC: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní [REDAKCE] a vážená paní [REDAKCE]

dne 16. 06.2017 jsem pod č.j. 035048/2017 obdržela Vaši žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb., která se týkala péče o zeleň v MŠ Na Vyšínách.

Dovolte mi k Vaším dotazům uvést moje odpovědi (modře):

1. Kdo je povinen zajistit péči o zahradu mateřské školy?

Za zajištění péče o zahradu MŠ je zodpovědná ředitelka Mateřské školy.

2. Je možné žádat o příspěvek na běžnou údržbu zahrady mateřské školy, je-li prováděna přímo mateřskou školou? Pokud ano, jaké jsou podmínky obdržení takového příspěvku?

Mateřská škola dostává od svého zřizovatele, kterým je městská část Praha 7, ve svém příspěvku na provoz MŠ i finance na údržbu školní zahrady. Na údržbu zahrady MŠ může žádat i jiný subjekt než je mateřská škola, například Spolek rodičů při této škole.

3. Kdo je na Úřadu městské části Praha 7 kontaktní osobou, se kterou je možné otázky spojené s péčí o zahradu mateřské školy řešit?

V rámci úřadu městské části je odborem zodpovědným za provoz mateřských škol odbor školství. Obracet se můžete na vedoucí odboru ing. Ditu Výborovou, tel. 603 464 812, mail [VyborovaD@praha7.cz](mailto:VyborovaD@praha7.cz).

4. Jsou stromy/dřeviny na pozemcích spravovaných Městskou částí Praha 7 a jejich zdravotní stav evidovány? A pokud ano, platí to i pro stromy/dřeviny na zahradě mateřské školy?

Dřeviny na pozemcích městské části jsou evidovány, zapracovány do inventarizace zeleně a jejich péče je zpracována v Projektu péče o stromy Prahy 7 z roku 2015, který pro městskou část vypracovala firma Safe Trees, s.r.o.

5. Jsou na zahradě mateřské školy prováděny pravidelné kontroly stavu dřevin? Pokud ano, kdo, jak často a v jakých termínech je provádí? Je z těchto kontrol k dispozici nějaký zápis (protokol)? Pokud ano, prosíme o jeho poskytnutí.

V zahradách MŠ se provádějí pravidelné kontroly, které zajišťuje ředitelka MŠ. Ta je rovněž oprávněna Vám poskytnout informace a dokumentaci k provedeným kontrolám.

6. Musí osoba povinná zajišťovat péči o zahradu mateřské školy k žádosti vedení mateřské školy zajistit kontrolu a případná nezbytná opatření v případě, že některá z dřevin vykazuje známky nemoci nebo poškození? Pokud ano, v jaké lhůtě?

Ředitelka MŠ má povinnost zajistit péči o zelen v svěřené zahradě MŠ. Pokud ona nebo jiný zaměstnanec MŠ zjistí jakékoli poškození zeleně, řeší záležitost tak, aby nedošlo v důsledku poškození či nemoci zeleně k poškození cizí věci nebo zdraví osob (pád větve atd.). Lhůty, které by nařizovaly odstranění poškození nebo nemoci na zeleni, zákon neukládá.

S pozdravem

Ing. Dita Výborová  
vedoucí odboru školství

Městská část Praha 7  
Úřad městské části  
odbor školství  
PRAHA 7, nám. Kct. Jarose 1000